
Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 
Determinazione Settore I 

Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 
 

Registro  Generale n. 941    del 29.10.2021 
 

Registro  Settore  n. 44  del 29.10.2021 
 
 

OGGETTO: Contributi per i canoni di locazione di cui all’art. 11 della L. 431/1998, annualità 2019 
(Fitti 2019) – Scorrimento della graduatoria per la verifica documentale dei requisisti – Proroga dei 
termini. 
                            
                          (   )  LIQUIDAZIONE                                 (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

( X )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Dott.ssa Fiorinda Cerciello  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 
________________  

 
        

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott. Guglielmo Albano 

 
 
  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
  
 

Premesso che:  

• Con Determina reg.gen.n.795, del 24/09/2021, si approvava lo scorrimento della graduatoria 
concernente il Bando “Fitti 2019” fascia A e B, l’Avviso Pubblico e la modulistica di 
riferimento, relativi all’avvio della prevista procedura per la verifica documentale dei 
requisiti per gli istanti ammessi con scorrimento; 

• La presenza di un parziale riscontro documentale, la mirata finalità sociale della misura in 
parola e i bisogni reali degli utenti interessati, dettano l’opportunità di prevedere una 
proroga dei termini per la presentazione della documentazione relativa all’Avviso Pubblico 
Bando “Fitti 2019”; 

Dato atto che: 

• Si è proceduto all’istruttoria delle dichiarazioni fin qui pervenute, statuite dal bando nella 
iniziale forma autocertificativa; 

Ritenuto 

• Dover procedere ad invitare, con la necessaria ingiunzione, ciascuno degli ammessi con 
scorrimento fasce A e B, che abbia mancato di riscontrare la procedura per la verifica 
documentale dei requisiti o che vi abbia ottemperato solo parzialmente, pena la decadenza 
dal beneficio; 
 

Visto il TUEL n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA  

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta, che qui si intende 
integralmente trascritta ed approvata.  

1. Di prorogare i termini per la presentazione della documentazione per la verifica dei 
requisiti di accesso al contributo relativo al Bando “Fitti 2019”, fino al 26/11/2021, con le 
medesime modalità di presentazione già previste nell’ Avviso pubblico di cui alla Determina 
reg.gen.n.795, del 24/09/2021. 

2. Di autorizzare il soccorso istruttorio di cui all’art.6, della legge 241/1990 e s.m.i., stante la 
finalità rivolta ad una fascia fragile e il contingente periodo emergenziale. Gli interessati 
dovranno far pervenire le istanze, opportunamente corrette, integrate e/o rettificate entro e 
non oltre le ore 13:00, del giorno 03.12.2021. 

3. Di procedere all’ingiunzione formale, a mezzo dei Messi comunali/Personale di P.M. o con 
Raccomandata Postale, agli istanti beneficiari del contributo “Fitti 2019”, fasce A e B, 
ammessi con scorrimento della graduatoria, che abbiano mancato di riscontrare la procedura 
per la verifica documentale dei requisiti o che vi abbiano ottemperato solo parzialmente, 
pena la decadenza dal beneficio. 

4. Di pubblicizzare il presente dispositivo a mezzo della pubblicazione all’Albo pretorio on 
line del sito internet istituzionale di questo Ente www.comunemarigliano.it 

5. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria, per gli specifici 
adempimenti di competenza. 

RdP 
Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

Il Responsabile del Settore I 
Dott. Guglielmo Albano 

http://www.comunemarigliano.it/

	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano


